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ASAMBLEA NACIONAL
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
CONSEJO SUPREMO ELECTORAL
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
MINISTERIO DE GOBERNACIÓN
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
MINISTERIO DE DEFENSA
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y COMERCIO
MINISTERIO DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTES
MINISTERIO AGROPECUARIO Y FORESTAL
MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA
MINISTERIO DE SALUD
MINISTERIO DEL TRABAJO
MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS NATURALES
MINISTERIO DE LA FAMILIA
ASIGNACIONES A ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTRAS INSTITUCIONES
PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
INSTITUTO NICARAGÜENSE DE FOMENTO MUNICIPAL
IMPREVISTOS

 295,703,222
 681,343,840
 191,465,518
 111,529,821
 185,490,222
 823,684,104
 267,026,513
 565,369,244
 77,260,506

 193,682,227
 2,102,096,870

 417,945,086
 1,198,512,276
 2,401,155,415

 86,525,632
 163,107,700
 325,312,868

 4,477,333,239
 24,875,129

 205,413,086
 1,000,000

TOTAL DE GASTO

Intereses Internos
Comisiones Internas
Intereses Externos
Comisiones Externas

 518,282,384
 1,247,735

 330,463,307
 139,710,875

SERVICIOS DE LA DEUDA PÚBLICA  989,704,301

 15,785,536,819

Amortización Interna
Amortización Externa

 1,899,625,361
 471,730,153

AMORTIZACIÓN  2,371,355,514

TOTAL  GASTOS   +    AMORTIZACIÓN  18,156,892,333


